



Elletsindustri

BERGROTAN

STRIDFELDT
ROTAN

Storklinten

Hemsjön

SIKNÄS

Lill-
klingen

Badplats

Backarbyn

Skola

Kommunalt avlopp i Överklinten

En intresseanmälan har kommit in till oss från 14 st fastighetsägare i Överklinten, de vill att fastigheterna ska anslutas till kommunalt avlopp då vi ska förnya vattenledningen på sträckan mellan Folkets Hus och Pelletsfabriken. Fastigheterna är markerade i bifogad karta.

Sträckan är ca 2 km lång och landskapet är väldigt kuperat och på grund av höjdskillnaderna är en självfallsledning längs hela sträckan fram till reningsverket ett uteslutet alternativ.

Ett annat alternativ är att dra in en tryckavloppsledning i den gamla vattenledningen men då måste spillvattnet först samlas via självfallsledning från respektive fastighet till gemensamma pumpstationer och sedan pumpas till reningsverket.

Fastigheterna är utspridda längs sträckan och att knyta ihop allas spillvattenledningar med självfall till en och samma pumpstation är inte praktiskt möjligt med tanke på topografin. Minst två pumpstationer kommer att krävas samt att gräva självfallsledningar till varje tomtgräns. Detta kommer att bli ett kostsamt alternativ som inte kommer att täckas med rådande anslutningsavgift i VA-taxan.

Grov kalkyl: 2 pumpstationer á 350 000 kr, självfallsledning ca 100 m per fastighet á 500 kr/m, tryckavloppsledning 2000 m á 100 kr/m, Summa = 1 600 000 kr. Beräknad kostnad per fastighet blir ca 120 000 kr.

Är kommunen skyldig att ordna avloppsfrågan?

En av förutsättningarna för kommunens utbyggnadsskyldighet är att försörjningen ska ordnas "i ett större sammanhang". Enligt förarbetena till 1955 års VA-lag kan ett antal av 20-30 fastigheter utgöra ett antagbart minimum, som dock bör kunna minskas, om bebyggelsen ligger så samlad, att sanitära synpunkter i högre grad gör sig gällande.

Jag föreslår Allmänna utskottet att inte utöka verksamhetsområdet för avlopp i Överklinten dels för att fastigheterna inte utgör ett större sammanhang och dels för att kostnaderna för detta skulle bli allt för höga, en särtaxa på 150 000 kr per fastighet känns inte orimlig för att få kostnadstäckning förutsatt att samtliga 14 fastigheter ansluts, anslutningen skulle i så fall bli påtvingad även de fastigheter som kan ordna med billigare enskilda lösningar.

Ett tredje möjligt alternativ vore att vi drar in en tryckavloppsledning i den gamla vattenledningen och att varje fastighetsägare får teckna ett avtal om anslutning utanför verksamhetsområdet. Varje fastighetsägare får i så fall själva bekosta och äga sina pumpanordningar för att kunna pumpa ut spillvattnet från sin fastighet samt bekosta serivsledning fram till huvudledningen. En sådan anslutning beräknar jag till att kosta mellan 20-25 tusen kr om alla fastigheter ansluter sig men kostnaden blir givetvis högre om det bara är ett fåtal intresserade.

Bilagor: Intresseanmälan med namnunderskrifter, Karta

/ Johan Hedlund